
UCHWAŁA NR XLIII/260/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i remontowe przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub do ewidencji wojewódzkiej zabytków

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2017 r. poz. 1875 ), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187) oraz § 5 Uchwały nr XXXIV/203/17 Rady Miejskiej Jabłonowa 
Pomorskiego z  dnia 21 lipca 2017r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ewidencji 
wojewódzkiej zabytków nie stanowiącym własności miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie, uchwala się,  
co następuje:

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Świętego Wojciecha w Jabłonowie-
Zamku dotacji w wysokości 50 000,00 zł  (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) na dofinansowanie prac 
związanych z konserwacją zwieńczenia ołtarza głównego, wpisanego do  rejestru zabytków (księga 
rejestru B numer 309/1-18, z dnia 3 września 2012 r.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 86F0E4D7-4B2E-4FF6-B969-81F6BCEB4F78. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Uchwała wychodzi naprzeciw potrzebom miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie w zakresie

ochrony i zachowania jej zabytkowego charakteru. Pozwala na dofinansowanie przez Gminę prac

przy obiekcie zabytkowym kultu religijnego stanowiącym szczególną wartość.

Przeprowadzenie prac konserwatorskich zachowa materialne dziedzictwo kulturowe, jakim

jest neogotycki ołtarz główny o bardzo bogatej treści ikonograficznej, historycznej i artystycznej.

Wzrosną walory wizualne górnej części zabytku, przyczyniając się do nadania obiektowi rangi

atrakcji na szlaku obiektów sakralnych regionu oraz lokalnego ośrodka wspierania kultury.

Podjęcie uchwały przyczyni się do zwiększenia opieki nad zasobem kulturowym Miasta i Gminy

Jabłonowo Pomorskie.

Id: 86F0E4D7-4B2E-4FF6-B969-81F6BCEB4F78. Podpisany Strona 2 z 2




